
UCHWAŁA NR XX/231/20 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Pabianic 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje skargę na Prezydenta Miasta Pabianic za bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 7862E447-9F1F-4692-81E7-001707417A99. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/231/20 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31.12.2019 r. wpłynęła do Rady Miejskiej skarga na Prezydenta Miasta Pabianic 
dotycząca nienależytego wykonywania zadań przez Prezydenta i jego pracowników. 

Skarżący zarzuca Prezydentowi i pracownikom udzielanie fałszywych informacji dot. 
lokalizacji urządzeń melioracyjnych na osiedlu Dąbrowa w Pabianicach. 

Przedłużany termin rozpatrzenia skargi był spowodowany sytuacją epidemiologiczną na 
terenie kraju z COVID-19. 

Z otrzymanych  wyjaśnień  wynika co następuje: Urząd Miejski w Pabianicach nie posiada 
kompetencji w zakresie udzielania informacji na temat urządzeń melioracji wodnych. 
Ponadto Prezydent Miasta jako organ gminy nie jest również właściwym w zakresie 
prowadzenia ewidencji urządzeń melioracji wodnych oraz zmeliorowanych gruntów. 
Oznacza to, że pracownicy Urzędu Miejskiego nie tyle nie chcą, co nie mogą udzielać 
informacji dotyczących kwestii występowania oraz lokalizacji urządzeń melioracyjnych, 
a więc na tematy nie leżące w kompetencjach reprezentowanego przez nich organu. Przy 
czym jednocześnie niezrozumiałe jest dążenie skarżącego do otrzymania od Urzędu 
informacji na podstawie fragmentu mapy, którą sam skarżący dostarczył przy jednym ze 
złożonych w Urzędzie pism.Urząd Miejski nie jest w stanie stwierdzić prawdziwości danych 
zawartych w treści złożonej przez skarżącego mapy, gdyż weryfikacji tego dokonać może 
jedynie prawny dysponent danymi w zakresie urządzeń melioracyjnych na terenie miasta 
Pabianice, tj. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Wody Polskie. Skoro skarżący ma 
jakieś wątpliwości, co do treści powyższej mapy może zgłosić się do Zarządu Zlewni 
w Sieradzu (ul. Plac Wojewódzki 1, 98-200 Sieradz), w celu weryfikacji danych w niej 
zawartych. 

 Ponadto  mapa, z którą zapoznawał się skarżący w Wydziale Urbanistyki Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach, stanowiła rysunek obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Pabianic w granicach administracyjnych Gminy 
Miejskiej Pabianice (uchwała Rady Miejskiej w Pabianicach nr LXVII/561/06 z dnia 
29.06.2006r. - Dz. Urz. Woj.łódz. Nr 330, poz.2552 z dnia 27.09.2006r.). Jest to rodzaj 
dokumentu, na którym nie są pokazane istniejące melioracje wodne. Wynika to z charakteru 
tego opracowania, którego zawartość podlega przepisom ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, aktualnym na dzień jego uchwalenia. Wobec 
powyższego pracownicy Wydziału Urbanistyki nie mogli na podstawie rysunku ww. planu 
miejscowego udzielać informacji na temat występowania i przebiegu urządzeń 
melioracyjnych na omawianym terenie. 

Po analizie wyjaśnień Prezydenta skargę należy uznać za bezzasadną. 

Id: 7862E447-9F1F-4692-81E7-001707417A99. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

  
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

Id: 7862E447-9F1F-4692-81E7-001707417A99. Podpisany Strona 2




